
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha, www.mpsv.cz 

 

    

Štěpánka Filipová, tisková mluvčí MPSV 

Jiří Reichl, tiskový mluvčí Úřadu práce ČR 

MPSV: Dávky jsou na cestě ke klientům  
nebo už na jejich účtech  

 

Lidé, kteří si nechávají přeposílat pomoc státu přes sKarty na své soukromé účty, si ji 

dnes už mohli vybrat, nebo ji jimi vybrané banky přijmou v nejbližších dnech. Záleží 

už jen na lhůtách platebního styku. MPSV také prověřilo, kde se stala chyba: Při 

automatizovaném přenosu dat systém zjistil nesrovnalosti a kvůli bezpečnosti a také 

úplnosti informací nepovolil další operaci. Po automatické opravě se celý přenos 

bezodkladně zopakoval. Data potřebná pro výplatu tak odešla včera odpoledne. 

 

Zákon nestanovuje pevné termíny výplaty, nicméně Ministerstvo práce a sociálních věcí 

vnímá, že lidé jsou na konkrétní termín zvyklí a jakýkoliv posun jim může způsobit 

nepříjemnosti. Přestože to nebyla chyba MPSV ani Úřadu práce ČR, úřady se včera 

občanům omluvily. 

 

Podle zákona je třeba vyplatit dávky do konce měsíce. A o to Úřad práce ČR vždy usiluje. 

Zpravidla tak do poloviny měsíce vyplácí většinu ze 1,9 milionů všech sociálních dávek za 

6,3 miliard korun. Pokud bychom tedy mluvili o jednodenním posunu výplaty dávek, jedná 

se o 0,076 % celkově vyplácených dávek v únoru, tedy 14 496 klientů v Olomouckém kraji. 

A to těch, kteří pobírají dávky státní sociální podpory v celkové částce 83 038 210 korun. 

 

I nadále platí, že pokud klient peníze aktuálně potřebuje, může si je okamžitě vybrat 

sKartou z některého z 1 349 bankomatů České spořitelny, a to zcela bez poplatku. 

Pozastavení automatizované výplaty prověřilo bezpečnost informačních systémů. Kdyby se 

dávky vyplatily na základě chybných dat v nesprávné výši, musel by je Úřad práce ČR 

zpětně od klientů vymáhat. Díky dobře nastavené kontrole se to nestalo.       

Praha 14. února 2013   


